

Datenschutz-Einwilligungserklärung

von

Frau/ Herr (Auftraggeber/Mitglied)

Name, Vorname

Straße Nr.

Postleitzahl Ort

an

DLRG Kreisverband Barnim e.V.

(Auftragnehmer)

Angermünder Chaussee 1 16225 Eberswalde

Der Auftraggeber/das Mitglied willigt durch seine Unterschrift ein, dass seine Angaben und personenbezogenen Daten im Rahmen der Ausführung des Auftrages von dem Auftragnehmer erhoben, elektronisch gespeichert, verarbeitet und genutzt werden.

Die Einwilligung erstreckt sich auch auf die elektronische Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung der personenbezogenen Daten durch ein Dienstleistungsrechenzentrum der DLRG e.V.

Der Auftraggeber/das Mitglied erhält jederzeit ohne Angabe von Gründen kostenfrei Auskunft über die beim Auftragnehmer gespeicherten Daten. Diese Daten kann der Auftragnehmer jederzeit sperren, berichtigen oder löschen lassen.

Der Auftraggeber/das Mitglied verpflichtet sich, ggf. gegenüber seinen Mitarbeitern und Familienangehörigen, Debitoren, Kreditoren und anderen Vertragspartnern den Informationspflichten zur Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung der personenbezogenen Daten durch den Auftragnehmer oder ein Dienstleistungsrechenzentrum der DLRG e.V. in erforderlichen Maße nachzukommen und stellt den Auftragnehmer von dieser Verpflichtung frei.

Die Einwilligung durch den Auftraggeber/das Mitglied oder seine Mitarbeiter und Familienangehörigen, Debitoren, Kreditoren und andere Vertragspartner ist jederzeit schriftlich widerruflich. Der Verzicht auf die Einwilligung erschwert die Erbringung der Dienstleistung des Auftragnehmers oder die Durchführung des Vertrages in der Regel erheblich. Den ggf. entstehenden Mehraufwand stellt der Auftragnehmer dem Auftraggeber/dem Mitglied in diesem Fall in Rechnung.

Der DLRG-Kreisverband Barnim e.V. ist eine Organisation der DLRG e.V. Für die Erteilung von Aufträgen gilt die Satzung des DLRG Kreisverbandes Barnim e.V. in der jeweils gültigen Fassung. Die Satzung wurde bei Begründung des Auftraggeberverhältnisses/Mitgliedschaft ausgehändigt und mit der Unterschrift bestätigt der Auftraggeber/das Mitglied die Zustimmung zu der vorab zur Kenntnis genommenen Satzung des DLRG Kreisverbandes Barnim e.V.

Weitere Informationen zu den Datenschutzbestimmungen des Auftragnehmers sind auf der Homepage unter: www.dlrg.de zu finden.

Ort, Datum	Unterschrift(en)	des/ der /	Auftraggebers/	Mitglieds
------------	------------------	------------	----------------	-----------